
Úřad vlády České republiky 
Odbor technicko-hospodářský 

 
 

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Čj. 15103/2015-OTH 

Dodatečné informace č. 5 
k zadávacím podmínkám podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané v otevřeném 

řízení 
„Oprava barokního opevnění Prahy“ 

evidenční číslo ve VVZ:  523608 
 

Zadavatel obdržel dne 02.03.2016 prostřednictvím profilu zadavatele v systému E-ZAK žádost 
o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5, které tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje. 

Žádost o dodatečnou informaci č. 5 obsahuje 2 otázky. 

Otázka č. 1: 

Dotaz ohledně vysvětlení tvorby výkazu pro opěrnou zeď 2a 2b, resp. upřesnění výměr – nesedí  
m běžné spár cihelné a kamenné zdivo, vyklínování se provádí pouze u kamenného zdiva, nesedí 
výměra atd. Jednotlivé dotazy jsou přímo napsané u položek výkazu. 

 

32 K 985142111 
Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl do 40 mm dl do 6 

m/m2 
m2 601,250 

 VV  (253+672)*0,3  "cihelné"  277,500 

 VV  (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % přezdívané plochy"  323,750 

 VV  Součet  601,250 

V součtu = 323 m2 (kamenné 50 % přezdívané plochy) ? Kamenného zdiva je minimum cca 20 m2 

zbytek je zdivo cihelné  
Cihelné zdivo má cca 16,5 bm spáry na m2 uvádíte 6 m/m2 

33 K 985142211 
Vysekání spojovací hmoty ze spár zdiva hl přes 40 mm dl do 6 

m/m2 
m2 323,750 

 VV  (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % přezdívané plochy"  323,750 

To samé vysekání spar v cihelném zdivu – znovu výměra 327,75 m2 jako v součtu předešlé položky 

(kamenné 50 % přezdívané plochy) ? 
Cihelné zdivo má cca 16,5 bm spáry na m2 uvádíte 6 m/m2 

34 K 985211111 
Vyklínování uvolněných kamenů ve zdivu se spárami dl do 6 

m/m2 
m2 116,000 

116 m2 vyklínování lze provést jen u kamenného zdiva malý kousek v levé části zdi.  

41 K 985231111 
Spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 40 mm dl do 6 

m/m2 
m2 601,250 

 VV  (253+672)*0,3  "cihelné"  277,500 

 VV  (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % přezdívané plochy"  323,750 

 VV  Součet  601,250 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 3) 

Cihelné zdivo má cca 16,5 bm spáry na m2 uvádíte 6 m/m2. Jedná se cihelné zdivo opět uvedeno 

(kamenné 50 % přezdívané plochy) ? 

42 K 985232111 
Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 

mm dl do 6 m/m2 
m2 323,750 

 VV  (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % přezdívané plochy"  323,750 

Jedná se cihelné zdivo opět uvedeno  (kamenné 50 % přezdívané plochy) ? 

48 K R 985 Dozdívání kamenného zdiva za lícem cihelné zdi v tl. cca 30 cm m2 601,250 

 VV  (253+672)*0,3  "cihelné"  277,500 

 VV  (253+672)*0,7*0,5  "kamenné 50 % přezdívané plochy"  323,750 

 VV  Součet  601,250 

Jedná se o nesoudržnou vrstvu (asi násyp za zdivem z cihel) bude patrně uvolněna při vybourání 

cihel. 

Odpověď na otázku č. 1: 

Obsah a výměry v dotazovaných položkách vychází z následujících předpokladů projektanta:  

(Předpoklady jsou stanoveny na základě stavebnětechnického a geotechnického průzkumu 
PUDIS, 04/2013, dle názoru projektanta jsou jak výměry, tak položky uvedeny s dostatečnou 
rezervou, nicméně skutečný stav kamenného zdiva za lícovou cihelnou zdí bude znám až po 
rozebrání lícového zdiva. Rovněž rozsah rozebrání – 70 % - je dle názoru projektanta stanoven 
s dostatečnou rezervou. Projektant považuje uvedené položky a jejich výměry pro stanovení 
rozsahu prací v dané situaci za objektivní a pokrývající předpokládaný rozsah prací a tedy 
správné. 

K položkám 32, 33 a 41,42 konkrétně uvádíme: 

-  z celkové plochy zdiva 253 + 672 = 925 m2 je uvažováno 30% ponechat a 70 % přezdít. 

- u ponechaného cihelného zdiva (30%) je uvažováno spárování do 40 mm. Není uvažována 
celková délka spár (tj. těch 16,5 bm) ale pouze  cca 1/3, tedy do 6,0 bm. Uvažovaná délka vznikla 
po konzultaci s Národním památkovým ústavem a odborným odhadem projektanta jako důsledek 
požadavku ponechat původní materiál spár, pokud nebude nezbytné ho vysekat.  

- kamenné zdivo (70%) je zdivo odkryté po rozebrání původního lícového zdiva. Z této plochy je 
50% - ½ obnaženého zdiva ošetřena spárováním do 40 mm a ½ spárováním nad 40 mm. Toto 
zdivo je nepravidelné kamenné s převahou opuky v tl. cca 2,0 m s kameny až 500 mm (zjištěno 
průzkumnými sondami). V položce 32 je uvažována polovina této plochy vysekáním spár do 40 
mm, s odhadem spár 6 bm/m2 a v položce 33 polovina této plochy sanace spár do 80 mm opět 
s odhadem spár 6 bm/m2.  

K položce 34 konkrétně uvádíme: 

- V položce 34 je uvedeno vyklínování kamenů tohoto odkrytého opukového zdiva. Plocha 116 m2 
je stanovena odhadem cca 1/3 z plochy odkrytého zdiva spárovaného nad 40 mm, tj. 
925x0,7x0,5x0,33 + 10 %. 

K položce 48 konkrétně uvádíme: 

Jedná se o dozdění opukového zdiva za lícovým cihelným zdivem v nezbytném rozsahu. 

Otázka č. 2: 

U pol. 22 a 23 z listu 2a a 2b je příliš malá výměra za novou dodávku kamene. 

 



Stránka 3 (celkem 3) 

Odpověď na otázku č. 2: 

K položkám 22 a 23 konkrétně uvádíme: 

Jedná se o nárožní kameny (NK – nároží zdí 2a a 2b, viz restaurátorský průzkum) a římsové 
kameny (ŘK) z pískovců, které jsou dílem zachovány (restaurovány) a dílem nahrazeny 
a doplněny novými. Dle výpočtů projektanta jsou uvedené kubatury dostatečné. 

Shrnutí k otázce č. 1 a 2: 

Dle vyjádření projektanta jsou všechny údaje, na které se dodavatel dotazuje, v zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky uvedeny správně.    

 

 

V Praze 

 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Filip Minář 
ředitel Odboru technicko-hospodářského 
 
 


		2016-03-07T15:15:02+0100
	Mgr. Ing. Filip Minář




